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SUBJECT :

TO

REvENUE REGuLATToNS No. ltl- hoe,l

Implementing the Tax lncentive an(
Repubric a& Re) No. ,321",r.**** i?':.H'^:i
Instituting the Farmers and Fisherfork Enterprise nevetopment
lr?g'?".?rthe Department of Agriculture" also known as the .,sagip
Saka Act"

All Internal Revenue Officers and Others Concemed

SECTION l' scope' - Pursuant to Sections 244 and 245 of the National InternalRevenue code of l-997, as amended (Ta< code), in relation to Section l3 of Republic Act (RA)No' I 1321' the following Regulationt 
."I: -h.Tby 

p.o-uiguted to implement the tar incentiveand exemption provisions of RA No. il321 atro'tno*n u."trr. .,Sagip 
Saka Act,,.

SECTION 2' coverage' - These regulations cover the exemption from donor,s tax ofdonations made to. and exemftion from inJome tax of )cuedited'prr*ir, ,nd FisherfolkEnterprise engaged in agriculfure and fishery-related 
".o.rorni. 

activities, including, amongothers' producer grcups, fisherfolk organizatioo.l.oop.Jlves/groups, cluster of growers orfishers and other similarenterpriseswhose products are included 
ln the priority commodity valuechains' have potential to increase their marketable surpiur, La either op.rutilra and/or willingto undergo capacity building on enterprir" aru.top-.'ri?l management.

SECTION 3' Exemption from rncome Tax. - All Accredited Farmers and FisherfolkEnterprise may be exempt from income tax on income directly arising from the operations ofthe enterprise provided they are registered ur_g**gut Mi.ro-BusinessEnterprise (BMBE). Theexemption from income tax shaliapply.only i[ & il;; the period which, the ac*editedfarmers and fisherfolk enJerprile *. r.iirt...d as BMBElT'ru.d with certificate of Authority
H:}! ?.*ffi:1:1il:j;fd Industrv]through th; N;s;;;o center in the ffir municipariry

a) For the cooperative. and enterprise to avail of the income tax exemption stated herein,the following criteria must belresent:

1) The accredited business entity or
beneficiaries as enumerated under
Regulgtjons of RA No. l t32l;

{

enterprise must be among the intended
Section 5 of the Implemeniing Rules and

'. \t
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2) Have a total assets including those arising from loans but exclusive of the land on
which the particular business entity's office, plant and equipment are situated, shall
not be more than Three Million Pesos (P3,000,000.00), subject to revision of the
appropriate government agency or council.

SECTION 4. Donations to Accredited Farmers and Fisherfolk Enterprise. -
Donations of real and personal property/ies to an accredited farmers and fisherfolk enterprise,
notwithstanding the provisions of any general or special law to the contrary, shall be exempt
from donor's tax subject to the following conditions:

a) The donee is an accredited farmers and fisherfolk enterprise as certified by the
Department of Agriculture.

The donee is among the proponent groups or beneficiaries of "The Farmers and
Fisherfolk Enterprise Development Program", as certified by the Department of
Agriculture - Regional Sagip Saka-Program Management Committee (SS-PMC).

The donation is made for the accomplishment of the Farmers and Fisherfolk Enterprise
Development Program, consistent with its objectives to develop enterprises for farmers
and fisherfolk towards a sustainable modern agriculture and food security.

The application for exemption from donor's tax shall comply with the guidelines in the
processing of requests for rulings set forth in Revenue Memorandum Order (RMO) No.
9-2014 and shall be filed with the Law and Legislative Division, Room 709,7h Floor,
Bureau of Internal Revenue (BIR) National Office, Diliman, Quezon City, together with
the following documentary requirements:

Original/certified true copy of the Certification from the Department ofAgriculture
that the donee is an accredited farmerand fisherfolk enterprise;

Original/certified true copy of the Certification from the Department of Agriculture
- Regional Sagip Saka-Program Management Committee (SS-PMC) that the donee
is among theproponent goups or beneficiaries of "The Farmers and Fisherfolk
Enterpri se Development Pro gram";

Tax Identification Number Gf$ of donor and donee;

4) Original/certified true copy of the duly-notarized Deed of Donation;

5) Original/certified true copy of the title and tax declaration if the donation consists of
real property and/or Certified true copy of proof of receipt of donation of personal
property;

b)

c)

d)

l)

2)

3)

Donations made pursuant to this Section may only be deductible from the gross
of the donor upon compliance of the ordinary rules of deductibility as provided for in

lncome
Section
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SECTION 5. Repealing Clause. - AII revenue rules and regulations, and other revenue
issirances or parts thereoi which are inconsistent with these Regulations are herebyrepealed or
modified accordingly.

SECTION 6. Effectivity. - These Regulations shall take effect immediately.

Recommending Approval :
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ffi,
" CAESAR R. DULAyI/

Commissioner of lnternal Revenue
i_
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